UBND TỈNH ĐẮK NÔNG           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  VÀ XÃ HỘI

    Số:1354/BC-SLĐTBXH.                              Đắk Nông, ngày 26 tháng 6 năm 2020
V/v báo cáo đánh giá công tác phòng,

chống, tham nhũng cấp tỉnh năm 2019.

Kính gửi: Sở Tư pháp

 Thực hiện Kế hoạch số 292/KH-UBND, ngày 05/6/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Nông về việc đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng và Công văn số

607/STP-QL&TTr, ngày 17/6/2020 của Sở Tư pháp, Sở Lao động - TB&XH báo cáo

các nội dung theo Kế hoạch 292/KH-UBND như sau:

- Mục 2.2, Phần A, Phụ lục I: Kết quả xây dựng thể chế: Không

- Mục 3.1, Phần A, Phụ lục I: Kế hoạch, chương trình giáo dục, phổ biến pháp

luật: Việc tuyên truyền thực hiện lồng ghép trong các cuộc họp Đảng bộ, các chi bộ;

giao ban, gắn với việc tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức

Hồ Chí Minh; Lồng ghép trong các Cuộc họp Công đoàn, tổ chức đoàn thể, phổ biến

tuyên truyền, giáo dục quán triệt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà

nước; Luật phòng, chống tham nhũng; Công ước của Liên hợp quốc; Nghị quyết

21/NQ-CP về phòng, chống tham nhũng… đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động của cơ quan biết thực hiện.

- Mục 3.2.2, Phần A, Phụ lục I: Thực hiện các nội dung thực hiện Chỉ thị 05-

CT/TW: Đảng ủy, Ban giám đốc luôn đưa việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,

phong cách, đạo đức Hồ Chí minh vào chương trình, kế hoạch hành động của cơ quan,

đơn vị. Qua việc “Học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh",

nhận thức chính trị tư tưởng, đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức ngày càng được nâng cao, ý thức tự rèn luyện về phẩm chất đạo đức của cán bộ,

đảng viên trong chi bộ từng bước được nâng lên; tinh thần gương mẫu, ý thức trách

nhiệm, trình độ chuyên môn nghiệp vụ của các cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức và người lao động trong cơ quan đã được nâng lên rõ rệt, góp phần tích cực vào

việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, tăng cường sự đoàn kết thống nhất trong

đảng, nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của chi bộ. Năm 2019, toàn thể cán

bộ đảng viên, quần chúng tại đơn vị đều thực hiện tốt theo tinh thần của Chỉ thị.

- Mục 3.2.3, Phần A, Phụ lục I: Thực hiện Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp

luật của địa phương: Thực hiện Kế hoạch số 474/KH-UBND, ngày 11/9/2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu,

gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc, Sở Lao động đã

phổ biến thông qua các cuộc họp của cơ quan, đoàn thể đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động được biết và thực hiện, đặc biệt quán triệt đến bộ phận tiếp

công dân của Sở, cán bộ làm công tác thanh tra, kiểm tra được biết và thực hiện

nghiêm theo các nội dung của Kế hoạch.

- Mục 3.3, Phần A, Phụ lục I: Sáng tạo trong công tác giáo dục, tuyên truyền,

phổ biến pháp luật về Phòng, chống tham nhũng: Ngoài việc tuyên truyền, phổ biến

pháp luật về PCTN tại các cuộc họp, hội nghị, lãnh đạo Sở thực hiện việc chuyển văn

bản liên quan đến công tác phòng chống tham nhũng trên hệ thống phần mềm

vnptioffice.vn để toàn thể công chức, viên chức cập nhật nghiên cứu kịp thời.

Trên đây là báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội, kính gửi Sở Tư pháp tổng hợp./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu VT, TTr.

          Huỳnh Ngọc Anh

		2020-06-26T15:37:35+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Ngọc Anh<anhhn.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-26T15:41:23+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!